ir
aprovado
Io- „ discussão

Ãh 09
m

lí!..

gTt ESTADO DO RIO DE JANEIRO
lE CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO EM AO AI

fi- o
/ PRESIDENTEIF

lí
Indicação N° 043/2009 Em 28 deuíaneiro de 2009.m

Í-. SOLICITO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA PADRÃO DO BAIRRO SÃO
FRANCISCO.

*;■

§:
t
I Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.I
m?m&
ir O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.
Senhor Prefeito Municipal, solicitando, A CONSTRUÇÃO DA ESCOLA PADRAO
NO BAIRRO SÃO FRANCISCO.

1
1
f-tI
I

Sala das Sessões, M dpjaneiroc
#■

i ÍONÇAL^ES
Èt 'I-
fs JUSTIFICATIVA:

Pf-v

I A comunidade da Cidade de Cabo Frio aguarda com enorme atenção expectativa
para construção da escola padrão do Bairro São Francisco, uma vez que passaram a ter
um endereço fixo e único para levar seus alunos.

SE

I-
1I Vale acrescentar que no Bairro encontram-se duas escolas a disposição da

comunidade, a Escola São Lucas e a Escola Regina Guitton, e com a construção da nova
Escola Padrão, concentraremos os alunos numa única Escola

«* ■

i Vale acrescentar ainda, que com a construção da nova Escola Padrão tornaria
menos oneroso para os cofres públicos, visto que o município não pagaria mais os
alugueis das outras instituições de ensino.

9V
#
tI
*■

f
Por fim, frisamos que tal decisão colocará o Bairro São Francisco como sendo

mais um exemplo a ser seguido como referência na Educação no Município de Cabo
Frio.

I
¥■:m.

!
li

Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a INDICAÇÃO
acima, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na forma
regimental.

fu
t
f*
ft

§-
i*

§
§